
Id: CDFA3080-747D-4F8C-884C-E24489AB4F08

Uchwała Nr 4200.I.79.2025

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Strumienia sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 7) w związku z art. 267 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) – I Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie                Krystyna Zawiślak

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:     

§ 1.

            Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Strumienia sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2024 rok – z uwagami zawartymi w uzasadnieniu do niniejszej opinii.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Burmistrz Strumienia przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, działając na podstawie art. 267 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1530 z późn. zm.). 
Sprawozdanie zostało przedstawione z zachowaniem ustawowego terminu. 

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 
przedłożonego sprawozdania i stwierdził, co następuje:



Id: CDFA3080-747D-4F8C-884C-E24489AB4F08

1. Budżet Gminy Strumień na rok 2024 został uchwalony przez Radę Miejską w Strumieniu uchwałą 
Nr LXVI.507.2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2024 rok nie występują rozbieżności w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniach 
złożonych przez jednostkę samorządu terytorialnego na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 454 z 
późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 
grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 
finansowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 652). 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok jest kompletne, gdyż zawiera dane 
i informacje wymagane zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 1 oraz art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, tj. w szczególności:

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej, które 
wynosiły:

- dochody       97 662 181,34 zł, tj. 96,2 % planu,

- wydatki        96 397 633,07 zł, tj. 87,6 % planu.

Wykonanie budżetu zamknęło się nadwyżką budżetową w wysokości 
1 264 548,27 zł, przy planowanym deficycie budżetowym w kwocie -8 481 360,25 zł.

Został spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 
wykonane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5- 8 tej 
ustawy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, tj. wykonane wydatki bieżące mogą być wyższe niż wykonane 
dochody bieżące powiększone o wskazane przychody jedynie o kwotę związaną z realizacją 
wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej ustawy, w 
przypadku gdy środki te nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. W przypadku zaś 
równoważenia wydatków bieżących środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych, ocena spełnienia zasady za rok poprzedzający rok budżetowy następuje po 
wyeliminowaniu kwot związanych z tymi środkami. Rok 2024 zakończono nadwyżką operacyjną w 
kwocie 11 573 991,52 zł; 

b) zawarto zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tj. 
środków unijnych i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi/, dokonane w trakcie 
roku budżetowego;

c) przedstawiono stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich;

3. Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) w przedłożonym sprawozdaniu ujęto informację o 
dochodach z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz informację o wydatkach 



Id: CDFA3080-747D-4F8C-884C-E24489AB4F08

poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Skład stwierdził, 
że w gospodarce odpadami komunalnymi zaplanowane wydatki były większe od dochodów o kwotę 
847.496,90 zł, natomiast kwota wykonanych  wydatków była większa od uzyskanych dochodów o 
774.444,97 zł. Dodatkowo Skład stwierdził, że niewykorzystane środki z gospodarki odpadami za 
2023 rok wynosiły kwotę  486.496.90 zł, a tym samym nie zbilansowały części budżetu dot. 
finansowania zadania związanego z gospodarką odpadami. W takim przypadku zgodnie z art. 6r ust. 
2da pkt 1 ww. ustawy rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c. 
Takiej uchwały Rady Miejskiej w Strumieniu dotyczącej roku budżetowego 2024 nie przedłożono w 
tut. Izbie.

4. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również inne dane liczbowe i informacje, które 
obrazują wykonanie budżetu w 2024 roku pod względem finansowym i rzeczowym. Skład zwraca 
uwagę na pewne nieścisłości i rozbieżności, które występują w przedłożonym sprawozdaniu, takie 
jak w szczególności:  w tabeli pn. „Wykonanie planu dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi” wskazano błędną sumę w kolumnie planu po stronie dochodów w wysokości  
5.267.104 zł a winna być kwota 5.300.104 zł, a z kolei w kolumnie obrazującej wykonanie na 
31.12.2024. wykazano również błędną sumę w kwocie 5.134.776,61 zł a winna być  kwota 
5.167.346,29 zł. Ponadto w tabelach pn. „Wykonanie dochodów i wydatków w związku z covid-19”  
w dochodach w rozdziale 85395, w paragrafie 218, w kolumnie wykonanie wykazano kwotę 
127.509,30 zł a powinna być wykazana kwota 183.970,47 zł, z kolei w wydatkach, w kolumnie plan 
w rozdziale 85395, wykazano kwotę 579.840,60 zł a powinna być kwota 654.160,60 zł.

5. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 
– wynika, że stan zobowiązań gminy na koniec 2024 roku wynosił 6 624 000,00 zł, co stanowiło 6,8 
% wykonanych dochodów. 

6. Na koniec 2024 roku zachowana została obligatoryjna relacja wynikająca z regulacji zawartej 
w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, która po uwzględnieniu 
wyników wykonania budżetu za 2024 roku uległa poprawie.

            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach orzekł - jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



Id: CDFA3080-747D-4F8C-884C-E24489AB4F08

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk


		2025-04-17T07:21:30+0000
	Tadeusz Stawowczyk




